2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  21.05.2014   №  374
О внесении изменений в постановление Администрации Смоленской области от 11.03.2014 № 146
Администрация Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:
Внести в постановление Администрации Смоленской области от 11.03.2014      № 146 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий в рамках реализации областной государственной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Смоленской области» на 2014 - 2020 годы сельскохозяйственным товаропроизводителям (кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) на оказание несвязанной поддержки в области растениеводства» (в редакции постановления Администрации Смоленской области от 18.03.2014 № 174) следующие  изменения:

1) в преамбуле слова «в редакции постановления Администрации Смоленской области от 03.12.2013 № 1008» заменить словами «в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 03.12.2013 № 1008,             от 24.03.2014 № 189»;
2) в Порядке предоставления субсидий в рамках реализации областной государственной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Смоленской области» на 2014-2020 сельскохозяйственным товаропроизводителям (кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) на оказание несвязанной поддержки в области растениеводства, утвержденном указанным постановлением:

- в абзаце первом пункта 1 слова «в редакции постановления Администрации Смоленской области от 03.12.2013 № 1008» заменить словами «в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 03.12.2013 № 1008, от 24.03.2014 № 189»;

- в пункте 10:

- абзац третий дополнить словами «(представляется по инициативе            сельхозтоваропроизводителя)»;

- дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае если сельхозтоваропроизводитель не представил справку, указанную в абзаце третьем настоящего пункта, Департамент в течение трех рабочих дней со дня поступления справки-расчета о причитающихся субсидиях на оказание несвязанной поддержки в области растениеводства направляет межведомственный запрос в федеральные органы исполнительной власти, территориальные органы федеральных органов исполнительной власти в порядке, определенном федеральным законодательством.».

Губернатор

Смоленской области                                                                               А.В. Островский